
  

1. RESURSA TIPS

1.1. Telpisko datu kopu grupa (series)

1.2. Telpisko datu kopa (dataset)

1.3. Telpisko datu pakalpojumi (services)

2. TEMATU KATEGORIJAS SASKAŅĀ AR STANDARTU EN ISO 19115

2.1. Lauksaimniecība (farming) Mājdzīvnieku un/vai kultūraugu audzēšana.

Šī kategorija attiecas uz Direktīvas 2007/2/EK III pielikuma 9. punktā minēto telpisko 

datu tematu “Lauksaimniecības un akvakultūras iekārtas”.

2.2. Biota (biota) Dabas vides flora un/vai fauna.

Šī kategorija attiecas uz šādiem Direktīvā 2007/2/EK minētajiem telpisko datu 

tematiem: III pielikuma 17. punkts “Bioģeogrāfiskie reģioni”, III pielikuma 18. punkts 

“Dzīvotnes un biotopi”, III pielikuma 19. punkts “Sugu izplatība”.

2.3. Robežas (boundaries) Zemes juridiskie apraksti.

Šī kategorija attiecas uz šādiem Direktīvā 2007/2/EK minētajiem telpisko datu 

tematiem: I pielikuma 4. punkts “Administratīvas vienības”, III pielikuma 1. punkts 

“Statistikas vienības”.

2.4. 

Klimatoloģija/meteoroloģija/atmosfēra 

(climatologyMeteorologyAtmosphere) Atmosfēras procesi un parādības.

Šī kategorija attiecas uz šādiem Direktīvā 2007/2/EK minētajiem telpisko datu 

tematiem: III pielikuma 13. punkts “Atmosfēras apstākļi”, III pielikuma 14. punkts 

“Meteoroloģiski ģeogrāfiskie raksturlielumi”.

2.5. Ekonomika (economy)

Ekonomiskā darbība, apstākļi un 

nodarbinātība.

Šī kategorija attiecas uz šādiem Direktīvā 2007/2/EK minētajiem telpisko datu 

tematiem: III pielikuma 20. punkts “Enerģijas resursi”, III pielikuma 21. punkts “Derīgo 

izrakteņu resursi”.

2.6. Reljefs (elevation) Augstums virs vai zem jūras līmeņa.

Šī kategorija attiecas uz šādu Direktīvā 2007/2/EK minēto telpisko datu tematu: II 

pielikuma 1. punkts “Augstums”.

2.7.  Vide (environment)

Vides resursi, vides aizsardzība un 

saglabāšana.

Šī kategorija attiecas uz šādu Direktīvā 2007/2/EK minēto telpisko datu tematu: I 

pielikuma 9. punkts “Aizsargājamas teritorijas”.

2.8.

Zemeszinātņu informācija 

(geoscientificInformation) Ar zemes zinātnēm saistītā informācija.

Šī kategorija attiecas uz šādiem Direktīvā 2007/2/EK minētajiem telpisko datu 

tematiem: III pielikuma 3. punkts “Augsne”, II pielikuma 4. punkts “Ģeoloģija”, III 

pielikuma 12. punkts “Dabas apdraudējuma zonas”.

2.9.  Veselība (health)

Veselība, veselības aprūpes pakalpojumi, 

cilvēka ekoloģija un drošība.

Šī kategorija attiecas uz šādu Direktīvā 2007/2/EK minēto telpisko datu tematu: III 

pielikuma 5. punkts “Cilvēku veselība un drošība”.

2.10.

Attēlu pamatkartes/Zemes virsmas 

apaugums 

(imageryBaseMapsEarthCover) Pamatkartes.

Šī kategorija attiecas uz šādiem Direktīvā 2007/2/EK noteiktajiem telpisko datu 

tematiem: II pielikuma 3. punkts “Ortofotogrāfija”, II pielikuma 2. punkts “Zemes 

virsma”.

2.11. 

 Militārā izlūkošana 

(intelligenceMilitary) Karabāzes, militārās būves un darbības.

Uz šo kategoriju īpaši neattiecas neviens no Direktīvā 2007/2/EK noteiktajiem 

telpisko datu tematiem.

2.12.  Iekšzemes ūdeņi (inlandWaters)

Iekšējo ūdeņu raksturpazīmes, drenāžas 

sistēmas un to parametri.

Šī kategorija attiecas uz šādu Direktīvā 2007/2/EK minēto telpisko datu tematu: I 

pielikuma 8. punkts “Hidrogrāfija”.

2.13.

Ģeogrāfiskā atrašanās vieta 

(location)

Informācija par atrašanās vietu un 

pakalpojumi.

Šī kategorija attiecas uz šādiem Direktīvā 2007/2/EK minētajiem telpisko datu 

tematiem: I pielikuma 3. punkts “Toponīmi”, I pielikuma 5. punkts “Adreses”.

2.14. Okeāni (oceans)

Sāļūdeņu raksturpazīmes un to parametri 

(izņemot iekšējos ūdeņus).

Šī kategorija attiecas uz šādiem Direktīvā 2007/2/EK noteiktajiem telpisko datu 

tematiem: III pielikuma 16. punkts “Jūru reģioni”, III pielikuma 15. punkts 

“Okeanogrāfiski ģeogrāfiskie raksturlielumi”.

2.15. 

Plānošana/kadastrs 

(planningCadastre)

Informācija, kuru izmanto zemes pareizas 

izmantošanas plānošanai.

Šī kategorija attiecas uz šādiem Direktīvā 2007/2/EK minētajiem telpisko datu 

tematiem: I pielikuma 6. punkts “Kadastrāli zemes gabali”, III pielikuma 4. punkts 

“Zemes izmantošana”, III pielikuma 11. punkts “Apgabala 

pārvaldības/ierobežojumu/reglamentētas zonas un ziņošanas vienības”.

2.16. Sabiedrība (society) Sabiedrību un kultūru raksturojoši dati.

Šī kategorija attiecas uz šādiem Direktīvā 2007/2/EK minētajiem telpisko datu 

tematiem: III pielikuma 10. punkts “Iedzīvotāju sadalījums – demogrāfija”.

2.17.  Būves (structure) Ēkas un būves.

Šī kategorija attiecas uz šādiem Direktīvā 2007/2/EK minētajiem telpisko datu 

tematiem: III pielikuma 2. punkts “Ēkas”, III pielikuma 8. punkts “Ražošanas un 

rūpniecības iekārtas”, III pielikuma 7. punkts “Vides monitoringa iekārtas”.

2.18. Transports (transportation)

Cilvēku un kravu pārvietošanās līdzekļi un 

infrastruktūra.

Šī kategorija attiecas uz šādu Direktīvā 2007/2/EK minēto telpisko datu tematu: I 

pielikuma 7. punkts “Transporta tīkli”.

2.19.

Komunālie dienesti/sakari 

(utilitiesCommunication)

Energoapgādes, ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas, sakaru infrastruktūra 

un pakalpojumi.

Šī kategorija attiecas uz šādu Direktīvā 2007/2/EK minēto telpisko datu tematu: III 

pielikuma 6. punkts “Komunālie un valsts dienesti”.

5.  ATBILSTĪBAS PAKĀPE

5.1. Atbilst (conformant) Resurss pilnībā atbilst norādītajai specifikācijai.

5.2. Neatbilst (notConformant) Resurss neatbilst norādītajai specifikācijai.

5.3. Nav novērtēts (notEvaluated) Atbilstība nav novērtēta.

6. ATBILDĪGĀS PERSONAS LOMA

6.1. Resursa sniedzējs (resourceProvider) Persona, kas piegādā resursu.

6.2. Pārvaldītājs (custodian)

Persona, kas par datiem uzņemas atbildību 

un pienākumus un nodrošina resursa aprūpi 

un uzturēšanu.

6.3. Īpašnieks (owner) Persona, kurai resurss pieder.

6.4. Lietotājs (user) Persona, kas lieto resursu.

6.5. Izplatītājs (distributor) Persona, kas resursu izplata.

6.6. Oriģinators (originator) Persona, kas izveidojusi resursu.

6.7. Kontaktpunkts (pointOfContact)

Persona, ar kuru var sazināties, lai uzzinātu 

ko vairāk par resursu vai noskaidrotu, kā to 

iegūt.

6.8.

Galvenais meklētājs 

(principalInvestigator)

Vadošā persona, kas atbild par informācijas 

vākšanu un izpēti.

6.9. Apstrādātājs (processor)

Persona, kas apstrādājusi datus, resursu 

modificējot.

6.10. Publicētājs (publisher) Persona, kas resursu publicējusi.

6.11. Autors (author) Persona, kas resursu autorējusi.

Arvīds Ozols, 29233519

arvids.ozols@lgia.gov.lv

mailto:arvids.ozols@lgia.gov.lv#

